
 

ANUNCIO

Mediante  resolución  de  alcaldía  122/2024  se  acuerda  aprobar  la  lista 
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para 
la creación de una bolsa de empleo para la cobertura de vacantes y sustitución 
transitoria, del puesto de operario de cometidos múltiples.

Que se transcribe literalmente a continuación:

“DECRETO DE LA ALCALDÍA

Visto el expediente relativo al proceso selectivo para la creación de una bolsa de 
empleo  para  la  cobertura  de  vacantes  y  sustitución  transitoria  del  puesto  de 
operario de cometidos múltiples.

Visto que las Bases reguladoras de dicha convocatoria se publicaron en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cantabria núm. 57 del 20 de marzo de 2024, y que conforme 
dispone la Base 4.1, el plazo para presentación de solicitudes era de diez días hábiles a 
contar desde el siguiente al de la publicación de la convocatoria en el citado Boletín, esto 
es, desde el día 21 de marzo hasta el día 8 de abril de 2024, ambos inclusive.

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta “Admisión de aspierantes”.
 1. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, Alcaldía elaborará las listas 

de personas admitidas y excluidas para la realización de las pruebas, tanto provisionales 
como definitivas, en las que se indicarán expresamente las causas de exclusión.

El  anuncio de exposición de las listas provisionales y definitivas,  el  tribunal  del 
proceso selectivo y la fecha de realización de las pruebas tipo test  y práctica,  que se 
realizarán el mismo día, debiendo ser publicada con una antelación de 3 días hábiles.

2. Las personas interesadas tendrán diez días hábiles para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos de los que adolezca su solicitud, contados desde el día siguiente 
al de la publicación del anuncio de exposición de las listas provisionales de admitidos y 
excluidos en el proceso en el tablón de anuncios electrónico de la entidad.

3. Transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior, Alcaldía aprobará la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas para la realización de la prueba tipo test, la 
designación del tribunal y señalará la fecha y lugar de su realización.”.

Y a la vista las solicitudes así como la documentación adjunta presentada para 
participar en el presente proceso selectivo, y en virtud de las atribuciones que me confiere  
el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

Ayuntamiento de Valdeolea

Pza. del Ayuntamiento, nº 1 – 39410 MATAPORQUERA – Teléfono y Fax 942770003
e-mail: valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com – CIF: P 3909200 B

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

M
M

3Y
KD

XD
W

T7
F4

W
N

Q
3Z

2H
D

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

ol
ea

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

mailto:valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com


C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
E7

M
M

3Y
KD

XD
W

T7
F4

W
N

Q
3Z

2H
D

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

ol
ea

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

mailto:valdeolea@ayuntamientovaldeolea.com

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdeolea
	2024-05-06T11:17:06+0200
	Mataporquera
	FERNANDO FRANCO GONZÁLEZ - 13985245A (FIRMA)
	Lo acepto




